



Bielsk Podlaski, dn. 02.03.2020 r.

Nr ref. Postępowania: Izp.271.4.2020

Do Wszystkich Wykonawców

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.:

**Budowa, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wodociągu  
w ulicach w Bielsku Podlaskim w systemie „wybuduj”**

*Część 1 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej w ulicach:  
Sikorskiego (od ul. Rejtana do ul. Kowalskiej), Kochanowskiego, Matejki, Kołłątaja, Kowalskiej,  
Plater, Wschodniej, Harcerskiej, Broniewskiego, Grunwaldzkiej, Okrężnej, Młynowej,*

Realizowanego w ramach projektu pn.

*„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski”*

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożony przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej przedstawia swoje stanowisko:

<i>Pytania z dnia 10.02.2020 r.</i>	
<b><u>Pytanie nr 1</u></b>	
W ulicach Matejki, Kołłątaja, Okrężnej przyjęto odtworzenie nawierzchni z płyt żelbetowych wielootworowych. Czy do wyceny należy przyjąć płyty nowe czy z rozbiórki?	
<b><u>Odpowiedź nr 1</u></b>	
Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć odtworzenie nawierzchni z płyt żelbetowych z rozbiórki w ok.75 % , a pozostałe ok. 25 % należy przyjąć z płyt żelbetowych nowych. W przypadku gdy Wykonawca uszkodzi materiał przeznaczony do wbudowania z demontażu, będzie zobowiązany jest zastąpić je nowymi.	
<b><u>Pytanie nr 2</u></b>	
W załączniku nr 5 do SIWZ w poz. 4 „Zakres robót” w części opisowej wspomina się o budowie przepompowni (tłoczni) wraz z kanalizacją ciśnieniową. Czy w wycenie należy przyjąć budowę przepompowni (tłoczni), jeśli tak to w jakich ulicach i jakie parametry powinna spełniać oraz ile należy wybudować sieci kanalizacji tłocznej i jakie powinna spełniać parametry?	
<b><u>Odpowiedź nr 2</u></b>	
Zamawiający informuje, że zakres robót <u>nie obejmuje budowy przepompowni (tłoczni) ani też kanalizacji ciśnieniowej.</u>	



**Pytanie nr 3**

W załączniku nr 5 do SIWZ w poz. 6 „Dokumentacja opisująca przedmiot zamówienia i stanowiąca podstawę realizacji robót „wyszczególniona jest branża elektryczna – oświetlenie – kolizje oraz branża teletechniczna – kolizje. Czy należy ująć w wycenie w/w branże? Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresów robót w każdej ulicy. Jednocześnie nadmieniamy, iż po zapoznaniu się z dokumentacją stwierdzamy, że warunki uzgodnieniowe PGE są nieaktualne.

**Odpowiedź nr 3**

W wycenie należy ująć wykonanie jedynie niezbędnego zakresu robót, obejmującego usunięcie kolizji elektrycznych i teletechnicznych z projektowaną siecią kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wodociągu, a także z nawierzchnią jezdni z obustronnymi krawężnikami. Zamawiający wystąpił do PGE o aktualizację warunków technicznych usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 4**

W czyjej kompetencji – Zamawiającego czy Wykonawcy leży zagospodarowanie materiałów z rozbiórki i gruntu z wykopu nienadającego się do wbudowania?

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający informuje, że zagospodarowanie materiałów z rozbiórki i gruntu z wykopu nienadającego się do wbudowania leży w kompetencji Wykonawcy robót. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić stosowne dokumenty potwierdzające należytą utylizację materiałów z rozbiórki.

*Pytania z dnia 12.02.2020 r.*

**Pytanie nr 5**

Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Sikorskiego (od ul. Rejtana do ul. Kowalskiej, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający informuje, że profile omyłkowo nie zostały zamieszczone na stronie internetowej. Zamawiający niezwłocznie umieści przedmiotowe profile w modyfikacji do SIWZ.

**Pytanie nr 6**

Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Kochanowskiego, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 6**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 7**

Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Kowalska, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 7**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 8**

Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Emilii Plater, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 8**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.



<p><b><u>Pytanie nr 9</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Wschodnia, prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 9</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 10</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Harcerska, prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 10</u></b> Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ (Załącznik nr 5 do SIWZ) w pkt.2. w ul. Harcerskiej nie planuje się budowy/przebudowy sieci wodociągowej.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 11</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Broniewskiego prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 11</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 12</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Grunwaldzka, prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 12</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 13</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Okrężna, prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 13</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 14</u></b> Brak profilu oraz mapy dla wodociągu w ul. Młynowa, prosimy o udostępnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 14</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 15</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Sikorskiego (od ul. Rejtana do ul. Kowalskiej), prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 15</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 16</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Kochanowskiego, prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 16</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 17</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Plater, prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 17</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>





<p><b><u>Pytanie nr 18</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Wschodnia prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 18</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 19</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Harcerska, prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 19</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 20</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 20</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 21</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Grunwaldzka, prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 21</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 22</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Okrężna, prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 22</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 23</u></b> Brak profilu oraz mapy dla kanalizacji deszczowej w ul. Młynowa prosimy o uzupełnienie.</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 23</u></b> Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.</p>
<p><b><u>Pytanie nr 24</u></b> Czy na etapie przetargu trzeba wykazać zobowiązanie podmiotu trzeciego dot. kierownika robót elektrycznych, którego Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał na etapie realizacji zamówienia. Jaka będzie weryfikacja takiego kierownika?</p>
<p><b><u>Odpowiedź nr 24</u></b> Zamawiający w pkt VIII.2. ppkt 4 SIWZ wskazał, iż Wykonawca zobowiązany jest dysponować kierownikiem robót elektrycznych na etapie realizacji zamówienia. Ww. osoba zobowiązana jest posiadać uprawnienia budowlane do kierownia robotami w wymaganej specjalności w rozumieniu ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.) lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów albo uprawnioną do sprawowania samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie na podstawie odrębnych przepisów prawa, w tym także posiadającą uprawnienia równoważne według przepisów kraju ich uzyskania.</p>
<p style="text-align: center;"><i>Pytania z dnia 13.02.2020 r.</i></p>
<p><b><u>Pytanie nr 25</u></b> Czy zamawiający jest w posiadaniu przedmiarów sanitarnych do w/w zadania? Jeśli tak , prosimy o udostępnienie.</p>



**Odpowiedź nr 25**

Zakres prac określony został w załączniku nr 5 Opis przedmiotu zamówienia, którego element stanowi m.in. dokumentacja projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. WW. dokumenty stanowią podstawę do dokonania wyceny przez Wykonawcę.

Zamawiający nie widzi konieczności udostępnienia innych dokumentów.

**Pytanie nr 26**

Czy zamawiający jest w posiadaniu przedmiarów drogowych do w/w zadania? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 26**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 25.

**Pytanie nr 27**

Czy zamawiający jest w posiadaniu schematów węzłów wodociągowych? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź nr 27**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

*Pytania z dnia 19.02.2020 r.*

**Pytanie nr 28**

Czy dla branży sanitarnej Zamawiający dopuszcza realizację prac montażowych, robót ziemnych i odbiorowych w oparciu o normę PN-EN1610 z 2015 r. natomiast w zakresie wskaźników zagęszczenia wykopów zgodnie z normą PN-S-02205?

**Odpowiedź nr 28**

Zakres prac określony został w załączniku nr 5 Opis przedmiotu zamówienia, którego element stanowi m.in. dokumentacja projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 29**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o brakujące profile kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz sieci wodociągowej.

**Odpowiedź nr 29**

Zamawiający dołączy brakujące profile kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz sieci wodociągowych wraz z modyfikacją SIWZ.

**Pytanie nr 30**

W związku z rozliczeniem ryczałtowym proszę o zamieszczenie przedmiarów, które będą miały charakter pomocniczy.

**Odpowiedź nr 30**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 25.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia i zamieścił na stronie internetowej.

BURMISTRZ MIASTA

  
Jarosław Borowski

